
 

 

Comune di Bassano del Grappa 

 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 

Registro 

Unico 
615 / 2021 

 
Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 

OGGETTO: GIORNATA INTERNAZIONE DELLA DANZA (29 APRILE 2021). 

REALIZZAZIONE EVENTI IN MODALITA’ ON LINE. 

 

IL   D I R I G E N T E 

Considerato che il 29 aprile è stata decretata dall'International Dance Council dell'UNESCO  la 

Giornata Internazionale della Danza, celebrata in tutto il mondo e che il CSC Centro per la Scena 

Contemporanea nell’ambito di Operaestate Festival Veneto intende anche quest’anno proporre degli 

eventi celebrativi , che causa l’emergenza sanitaria da Covid 19 si svolgeranno con la partecipazione di 

artisti italiani e stranieri collegati on line; 

Richiamata la deliberazione della Corte dei Conti Sezione Regionale di Controllo per la Liguria n. 64 

/2014 che rileva “come la prestazione artistica non possa rientrare di per sé nella materia dell’appalto di 

servizi, costituendo una prestazione di opera professionale disciplinata dall’art. 2229 del Codice Civile”; 

Evidenziato che le prestazioni artistiche, per la loro caratterizzazione di opere dell’ingegno di carattere 

creativo e non meramente documentativa e per la loro infungibilità, non sono idonee a prestarsi a 

procedure competitive elettroniche o tradizionali, come asserito dalla Corte dei Conti, sezione 

regionale di controllo della Liguria, nella deliberazione n. 64/2014, che legittima pertanto gli 

affidamenti diretti di prestazioni artistiche sotto i 40.000 euro; 

Richiamato l’art. 53, comma 3b, del vigente Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi, 

che consente l’affidamento diretto degli incarichi di natura artistica per i quali non è possibile effettuare 

alcuna comparazione perché la prestazione per la sua natura infungibile può essere svolta solo da un 

soggetto; 

Ritenuto di affidare (con relative assunzioni di impegni di spesa) ai seguenti artisti/compagnie la 

realizzazione degli eventi in programma per la celebrazione dell’annuale Giornata internazionale della 

Danza il 29 aprile 2021 che verranno proposti al pubblico nello spazio digitale pagina Facebook di 

Dance Well: 

 

Associazione Culturale Zebra, 

Via Alleghe 10 – 30175 

Marghera (VE)- P.IVA  

04029050277 – CIG 

Z9731413A2 

Laboratorio coreografico di 

Andrea Rampazzo 

€ 205,00 più Iva 22% Scheda 350102 miss.5, progr. 2 

tit.1, macroaggr. 103 Acquisto 

beni e servizi del Bilancio 2021 

Giacomo Citton, via Valderoa 

9, Pieve del Grappa, 31017 

Treviso 

CF: CTTGCM94C15E970I 

- Danzatore 

 

€ 200,00 in ritenuta d’acconto 

20% 

Scheda 350102 miss.5, progr. 2 

tit.1, macroaggr. 103 Acquisto 

beni e servizi del Bilancio 2021 

Sangeeta Isvaran, 1 

Awindchime Appts 75 Beach 

Road Kalakshetra Colony, 

Chennai (India), C.F. 

SVRSGT75C58Z222Z 

- Coreografa 

€ 150,00 in ritenuta d’acconto 

30% 

Scheda 350102 miss.5, progr. 2 

tit.1, macroaggr. 103 Acquisto 

beni e servizi del Bilancio 2021 

Massimiliano Volpini, via Isaac 

Newton, Milano, C.F. 

VLPMSM70H22D810V, P.I. 

08929260969 

€ 100,00 più Iva 10% = € 

110,00 

Scheda 350102 miss.5, progr. 2 

tit.1, macroaggr. 103 Acquisto 

beni e servizi del Bilancio 2021 

 



- Videomaker e coreografo 

Lithuanian Dance Information 

Center, Siltadarzio str. 6, 

Vilnius (Lituania), P.I. 

110064529 – CIG  

 ZC731413D3 

- Realizzazione short movies 

€ 450,00 più Iva 10% = € 

495,00 

Scheda 350102 miss.5, progr. 2 

tit.1, macroaggr. 103 Acquisto 

beni e servizi del Bilancio 2021 

 

Dato atto che le obbligazioni scadranno alla fine dell’esercizio finanziario 2021; 

Richiamati inoltre i seguenti provvedimenti: 

 deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 22 dicembre 2020 "Approvazione del documento 

unico di programmazione 2021-2023 e del bilancio di previsione 2021-2023 corredato dei relativi 

allegati"; 

 deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 11 febbraio 2021 con la quale è stato approvato il 

Piano della Performance e il Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023. 

Visti:  

 il D.Lgs 18/04/2016 n. 50; 

 il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 – Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 163/2006, 

per quanto rimasto in vigore; 

 il D.Lgs 18/08/2000 n. 267;  

 l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 53 del 20/06/2013;  

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 29/01/2019 avente ad oggetto “Piano triennale di 

prevenzione della corruzione ai sensi della Legge n. 190/2012. Aggiornamento annualità 

2019/2020/2021”; 

 il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta 

Comunale n.334 del 17/12/2013, e s.m.i.; 

  

DETERMINA 

 

1. di approvare la premessa come parte integrante della presente determinazione di cui costituisce 

motivazione ai sensi dell'art. 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

2.    di affidare (con relative assunzioni di impegni di spesa) ai seguenti artisti/compagnie la 

realizzazione degli eventi in programma per la celebrazione dell’annuale Giornata internazionale della 

Danza il 29 aprile 2021 che verranno proposti al pubblico nello spazio digitale pagina Facebook di 

Dance Well: 

 

Associazione Culturale Zebra, Via Alleghe 10 – 30175 

Marghera (VE)- P.IVA  04029050277 – CIG 

Z9731413A2 

- Laboratorio coreografico di Andrea Rampazzo 

€ 250,10  Scheda 350102 miss.5, progr. 2 

tit.1, macroaggr. 103 Acquisto 

beni e servizi del Bilancio 2021 

Giacomo Citton, via Valderoa 9, Pieve del Grappa, 

31017 Treviso - CF: CTTGCM94C15E970I 

- Danzatore 

€ 200,00  Scheda 350102 miss.5, progr. 2 

tit.1, macroaggr. 103 Acquisto 

beni e servizi del Bilancio 2021 

Sangeeta Isvaran, 1 Awindchime Appts 75 Beach 

Road Kalakshetra Colony, Chennai (India), C.F. 

SVRSGT75C58Z222Z 

- Coreografa 

€ 150,00  Scheda 350102 miss.5, progr. 2 

tit.1, macroaggr. 103 Acquisto 

beni e servizi del Bilancio 2021 

Massimiliano Volpini, via Isaac Newton, Milano, C.F. 

VLPMSM70H22D810V, P.I. 08929260969 

- Videomaker e coreografo 

€ 110,00 Scheda 350102 miss.5, progr. 2 

tit.1, macroaggr. 103 Acquisto 

beni e servizi del Bilancio 2021 

Lithuanian Dance Information Center, Siltadarzio str. 

6, Vilnius (Lituania), P.I. 110064529 – CIG  

 ZC731413D3 

- Realizzazione short movies 

€ 495,00 Scheda 350102 miss.5, progr. 2 

tit.1, macroaggr. 103 Acquisto 

beni e servizi del Bilancio 2021 

 

3. di dare atto che, ai sensi l’allegato 1 al DPCM 28/12/2011 “Principio della competenza finanziaria”, 

le obbligazioni giuridiche avranno scadenza nel corso dell’esercizio finanziario 2021; 

4. di approvare i relativi contratti agli atti d’ufficio; 

5. di dare atto che sono state rispettate le norme relative all’obbligo di acquisizione dei CIG e dei 

DURC ove d’obbligo ai sensi della legge n. 136/ 2010; 



6. di dare atto che la liquidazione e il pagamento verranno effettuati a seguito di presentazione di 

regolari documenti contabili previa verifica della regolarità delle prestazioni e nel limite dei rispettivi 

impegni; 

7. di dare atto che non trattasi di attività economica con rilevanza Iva; 

8. di dare atto che saranno rispettate tutte le prescrizioni della legge n. 136/2010 che dispone obblighi in 

materia di tracciabilità dei flussi finanziari. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 

registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 

Osservazioni al parere di regolarità contabile:    

 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENT

O 

U 1923_2021 

U 1924_2021 

U 1925_2021 

U 1926_2021 

U 1927_2021 

 

  

 

. 

 

. 

 


